CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Processo n°: 25 	Indicação : 0008/2012

Autor: 	LUIZ ALBERTO PEREIRA
"IMPLANTAR UMA ACADEMIA AO AR LIVRE NO
PARQUE COROLLA - JARDIM MORADA DO SOL".

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo, visando implantar
academia ao ar livre no Parque Corolla, no 3d. Morada do Sol.

JUSTIFICATIVA

Devido ao grande número de moradores do bairro, sendo a grande
parte pessoas da terceira idade, solicito um estudo visando implantar
academia ao ar livre, visto que, os aparelhos de ginástica beneficiam
a população em geral, principalmente reduzindo os riscos de
obesidade, diabetes, doenças cardíacas, entre outras e colaborando
para um melhor índice de vida.

Assim, a determinação de Vossa Excelência, para que o órgão
competente tome as devidas providências trará benefícios a
todos.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada relevância da matéria,
aguardo atendimento a presente sugestão

Sala das Sessões, O --‘ievereiro de 2012.

Luiz Albe 	olinha" Pereira
ereador

Ementa:

	Page 1